UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

        DELIBERAÇÃO  Nº 08, DE  13 DE MARÇO DE 2007.

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

227ª Reunião Ordinária, realizada em 13 de março de 2007, e considerando o que consta

do processo nº 23083.012035/2006-18,

                                                R E S O L V E:       homologar o documento abaixo discriminado:

                                                Convênio celebrado entre a Universidade Federal Rural do

Rio de Janeiro – UFRRJ e o Ministério da Defesa – MD, com

o objetivo de estabelecer condições de colaborações entre a

Universidade e o Ministério, com o objetivo de realizar

parceria entre ambos para o desenvolvimento, no Município

de Esperantina, no Estado de Tocantins, da proposta de

trabalho apresentada pela Universidade à Coordenação-Geral

do Projeto Rondon, por ocasião do processo de seleção para

participação na Operação Amazônia Oriental 2007.

                                                                        RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente